Parágrafo Único da Lei 11.101/2005. 

12. Na data de 26/07/2022, em fls. 760/761, o Estado do Rio de Janeiro 
informou a existência de débitos inscritos em dívida ativa estadual, vinculados ao CPNJ 
da Recuperanda, no valor total atualizado de R$ 3.224.830,20 (três milhões, duzentos 
e vinte e quatro mil, oitocentos e trinta reais e vinte centavos). 

13. Em 11/08/2022, o prévio Administrador Judicial manifestou-se nos 
autos (fls. 1451/1470), indicando as providências iniciais realizadas e apresentando sua 
proposta de honorários em 5% (cinco por cento) do valor do passivo declarado em 
exordial, perfazendo o montante global de R$ 361.227,12 (trezentos e sessenta e um 
mil, duzentos e vinte e sete reais e doze centavos), em 24 (vinte e quatro) parcelas de 
R$ 15.051,13 (quinze mil, cinquenta e um reais e treze centavos). 

14. Às fls. 1577/1579, a Recuperanda contesta a proposta de honorários 
do então Administrador Judicial, pugnando pela fixação de seus honorários em 3% 
sobre o passivo declarado na última relação de credores, totalizando o montante 
global de R$ 140.608,76 (cento e quarenta mil, seiscentos e oito reais e setenta e seis 
centavos), a serem pagos em 36 (trinta e seis) parcelas de R$ 3.905,79 (três mil, 
novecentos e cinco reais e setenta e nove centavos).  

15. Em fls. 1601/1609, a Recuperanda solicita a prorrogação do stay 
period, permitindo-lhe concentrar seus esforços na reestruturação de seu passivo e na 
execução do plano de recuperação, nos termos do artigo 6º, §4º, da Lei 11.101/2005.

[...]

Na data de 10/03/2023, este colendo juízo deferiu o pedido de 
prorrogação do stay períod por mais 180 (cento e oitenta) dias (fls. 1667/1668). 

22. Às fls. 2508/2519, o município de Magé/RJ apresentou extratos da 
dívida ativa em nome da Recuperanda, que perfazem a monta total de R$ 2.984.777,95 
(dois milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e 
noventa e cinco centavos). 

23. Eis que, na data de 11/08/2022, teve início a discussão a respeito da 
fixação dos honorários do antigo Administrador Judicial, que perdurou até a sua 
renúncia do cargo.  

24. Em fls. 2532/2533, esta Administração Judicial foi nomeada nos autos